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Upsalagade 18, 2th  
2100 København Ø  
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mobil: 23 72 14  07  
Stiftet 16. Juli 1934  

 

Orientering fra Badminton Danmark ved formand Rene Toft  

Indlæg ved Ib Møller Pedersen og Tommy Kristoffersen fra Udvikling Badminton om Udvikling Badminton 

Herefter Ordinært repræsentantskabsmøde  

  

Dagsorden i henhold til lovenes § 15:  

 

1. Godkendelse af repræsentanter.  

2. Valg af dirigent.  

3. Beretning om kredsens virksomhed fremlægges af forretningsudvalg og udvalg.  

4. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse.  

5. Budget og forslag til kontingent for den næste sæson fremlægges af den økonomiansvarlige.  

6. Behandling af indkomne forslag:  

a. Bestyrelsen fremsætter forslag ændringer til Lovene. Vedtægtsændring ifm. 

indbetaling af kontingent for klubberne til Badminton Danmark  

b. Bestyrelsen fremsender forslag til ændring af turneringsreglerne – jvf. Bilag. 

 

7. Valg af bestyrelse: 

 

a) Arne er ikke på valg men ønsker at fratræde som formand – forslag til ny formand, som vælges 

for det kommende år: Kristian Bøje Nielsen (GSB) 

b) Næstformand – Morten Bilberg Rasmussen – villig til genvalg 

c) Kasserer – Morten Bilberg Rasmussen ønsker at fratræde som kasserer – ny skal vælges 

d) Sekretær – vakant – ny skal vælges 

e) Seniorudvalgsformand – Lars Holmberg – ikke på valg 

f) Veteranudvalgsformand – Hanne Nielsen – ikke på valg 

g) Ungdomsudvalgsformand – Lars Paredes – Villig til genvalg 
h) Breddeudvalgsformand – Arne er på valg – villig til genvalg 

i) Dommerudvalg – Niels Holm Mortensen – villig til genvalg 

j) Revisor – Torben Aagaard er ikke på valg – Revisor 2 er vakant – ny skal vælges 

8.  Eventuelt 

 

Ordinært Repræsentantskabsmøde 12.5.2015 kl. 19.00 



Fremmødte fra klubberne: Thomas Kledal - Nicklas Jensen - Henrik Knoll (ABC), Torsten Kjær 

(BC37), Jens Michael Bisgaard - Gert Højer Christensen (BK36), Stephan Preskou (Charlottenlund), 

Jan Erland Petersen (Dragør), Niels Thøgersen og Michaël Lind (Drive), Flemming Bie (Gentofte), 

Kristian Boye Nielsen (Gladsaxe), Kurt Wolff (Hvidovre BC), Ulla Grøn - Leif Magnussen - John 

Berling (Hvidovre BC2000), Knud Danielsen (Lyngby), Thomas Olofsen (NBK), Keld Lundberg (Peder 

Lykke), Poul Pihl (BK Point), Ole Nielsen (Posten), Peter Gerhardt - Peter Krum (Ryparken), Thomas 

Pedersen (Sankt Annæ), Bo Elvars (SIF Skovshoved), Klaus Eskildsen (Sundby KFUM), Jens Søgaard 

(Søværnet), Simone Christiansen (Valby), Heidi Zagari (Vanløse BK). 

Bestyrelsen: Arne Jensen (formand), Morten Bilberg Rasmussen (næstformand), Lars Holmberg 

(SEU), Hanne Nielsen (VEU), Lars Paredes (USU), Niels Holm Mortensen (Dommerudvalg), Torben 

Aagaard (revisor) 

Gæster: René Toft, Ib Møller Pedersen og Tommy Kristoffersen (Badminton Danmark) 

Dirigent: Stephan Preskou 

Referent: Kirsten Ove 

 

Mødet blev åbnet af formand Arne Jensen, der gav ordet til René Toft  

Indlæg af Rene Toft 

Siden sidst fra forbundet: 

Orientering om sagen om sponsorater, der har kørt den seneste tid i pressen. Løsning er efter initiativ fra 

Henrik Parkhøj ved at nå en løsning. Forbundet forventer en løsning inden udtagelsen til VM, som sker i 

morgen (13.05.15) 

Kommentar fra salen: En lignende situation bør undgås i fremtiden. 

Samarbejde med direktøren er opsagt. Politiske veje har været for forskellige. Ny direktør er endnu ikke 

udpeget. Politiske overvejelser har været gjort. Administrationen vil blive opdelt i højere grad i fremtiden 

end nu.  

Større fokus på service og uddannelse. Ny forretningsafdeling med direktøren i spidsen er på tegnebrættet. 

Der skal desuden skæres i administrationen for at spare, da omkostningerne overstiger indtægterne. Der 

skal skaffes midler, men ikke via betaling fra klubberne. Gerne via sponsorpenge. Hvis der kommer penge 

nok ad den vej, vil der blive ansat yderligere personale til især forretningsafdelingen og den nye 

serviceafdeling. 

Vi sætter flest medlemmer til i forhold til andre idrætsgrene – seneste år ca. 4.500 stk. Vi må stoppe den 

medlemsnedgang. Vi har ikke gjort nok for at fastholde eksisterende medlemmer ude i klubberne. 

Ungdomsafdelingerne kører i det store og hele OK – men de andre afdelinger trænger til et løft. 

Nedgang i medlemstal: 13 – 18 årige nedgang 1000 medlemmer - op til 13 år 2.500 medlemmer. 

En del skyldes skolereformen – men der må tænkes nye veje. – Vi må være mere aktive. 



60+ medlemmer har en mindre fremgang på ca. 500 medlemmer som de eneste med fremgang. 

Værdigrundlag:   Glæde - oplevelser - udvikling – fællesskab, byggende på respekt og anerkendelse (findes 

på hjemmeside) skal indarbejdes i vores daglige virke. 

Politisk program findes på hjemmesiden. 

HUSK: 26. september 2015 – Badmintonsportens dag – til arrangementer i klubberne. 

Samarbejdet med DGI – kører rigtig godt. Respekt for hinanden. DGI har også mistet medlemmer- ca. 7.000 

(hvoraf de 3.500 er badminton) 

Udvikling Badminton er igangsat: og kører godt. (Ib Møller Pedersen). 

Uddannelse er ikke startet helt endnu – men vil være kørende fra sæson 2016/2017. 

Udvikling Badminton v/ Ib Møller Pedersen. 

Er et resultat af samarbejde med DGI og BD – Flere fjer 

Tryg- og Nordea Fonden har støttet. 

Den store vision er at i 2025 skal 50% af befolkningen være medlem af en idrætsforening og 75% skal dyrke 

idræt i en eller anden afskygning. 

Hvilken ramme har vi: 

Badminton og DGI Badminton samarbejder om hvad vi skal udvikle os til for badmintonens skyld. 

Mission – Den brede front skal have øget medlemstilgang – tilbagegangen skal bremses. 

Essensielt: Samarbejde og vidensdeling på alle niveauer. 

Mange gode eksempler på at badminton er godt for handikappede. Dem der har medlemsfremgange, har 

de gode klubmiljøer, hvor der er mulighed for andet end badminton. 

Foreningerne skal i den forbindelse inddrages i udviklingen. Vi skal have troen og lysten. Der hvor der sker 

udvikling er der, hvor de gode relationer er. Omsætte viden til praksis. Find det positive og fokuser på det 

frem for det negative.  

Mål 1: Bremse medlemsnedgang: ved: udvikling af leder, klubber, konsulenter, drift og markedsføring 

Mål 2: Skabe vækst i antallet af klubber og medlemmer:  

Udgangspunktet skal være at vi er til for brugernes skyld 

Projektet skal køre i 3 år med et 10 årigt perspektiv. 

Vi vil gøre en forskel – være tæt på foreningerne - styrke foreningerne - indsamle viden og komme med 

konkrete koncepter og sætte os selv i spil. 

Kompetencerne skal udvikle sig efter klubbernes behov. 

Vi er der for jer. Alt sker i relation med klubberne. Oplysningerne vil på sigt findes på hjemmesiden. 



Alle medlemmer i klubberne kan sidde med relevant viden for at vidensdele og udvikle og dermed 

understøtte foreningslivet. 

Spørgsmål fra salen: Vi har i København måske brug for anden hjælp – vi har stort set ikke 

medlemsnedgang. F.eks. hjælp i forbindelse med at en hal har fået malet hvide vægge – kan vi få det fra 

jer? 

Svar: Vi skal sikre, at hallerne kan bruges til badminton. Vi vil gerne prøve at hjælpe hvor vi kan. 

Hermed slut på indlæg og start på 

 

Repræsentantskabsmøde: 

Ad 1: 34 stemmeberettigede 

Ad 2: Valg af dir. Stephan Preskou 

Ad 3: v/ Arne Jensen: 

Kredsen har stort set ikke haft medlemsnedgang – tak til de klubber, der især har været aktive i 

ungdomsarbejdet.  

Beklagelse for manglende informationer, der dels skyldes sygdom. 

Tak for de mange år som formand og tak til bestyrelsesmedlemmerne for deres ekstra arbejdsindsats. 

Holdturneringen V/Morten Bilberg Rasmussen: 

Vi har haft meget stor hjælp af Claus Eskildsen, der har hjulpet med at få det hele til at lykkes. 

Vi har haft en del spørgsmål vedr. protester, der altid tages seriøs 

Ad 4: v/ Morten Bilberg Rasmussen 

Torben har været revisor: Påtegning. Se beskrivelse på side 2 – ikke yderligere kommentarer. 

Resultat minus 262 kr. – Var oprindeligt minus 35t kr., Der er taget midler afsat til dommertøj til indtægt. 

Lille nedgang i indtægtssiden – hovedsagligt kontingenter på baggrund af vedtagne ændringer i 

opkrævningerne. 

Udgifter – kun små ændringer. Primært pga. flere personer, der har været over administrationen. 

Spørgsmål fra salen: hvor meget udgør bøderne? – Svar ca. 37.000 står under indtægter /Holdturneringen. 

Mellemregning udvalg er postering, der er efter 30/6-2014 – men er kommet efter regnskabets afslutning. 

Balance: 

Der undersøges hvad de 36.000 indeholder: 

Svar: De 36.000kr dækker over midler, som er indkommet efter regnskabets afslutning. Beløbet stammer 

fra bøder til klubber, der ikke har anvendt dommere i sæsonen 2013/2014.  



De 86.100 er bl.a. førstehjælp, der er bogført efter 30/6. 

Pga. omlægning af kontingentindbetalingerne vil klubbernes samlede kontingentudgifter ikke længere 

fremgå af kredsens regnskab. Revisor Torben foreslår, at det synliggøres hvor mange kontingentkroner BD 

får af klubberne, så kunne vil sammenligne de forskellige regnskabsår. Det henstilles hermed til 

bestyrelsen. 

Ikke yderligere kommentarer til regnskabet, der hermed er godkendt. 

Ad 5: v/Morten Bilberg Rasmussen 

Næste års budget giver et lille underskud, da aktiviteter ønskes fastholdt 

2 bredde aktiviteter, der er selvkørende –bortfalder næste år. 

Vores udviklingskonsulent er faldet væk. 

Udvikling Badminton når ikke at komme med, da regnskabsåret er forskudt. 

Budget blev godkendt. 

Ad 6: Behandling af indkomne forslag (Arne) 

Som et resultat af udviklingen foreslås ændring af vedtægterne iht. bilag. Efter en kort gennemgang blev 

ændringen vedtaget. 

Forslag om ændring af kontingentbetalingen blev frafaldet. 

Ad 7: Valg af bestyrelse: 

Formand: Kristian Boye Nielsen – valgt. 

Næstformand: Morten Bilberg Rasmussen: Genvalgt 

Kasserer/Økonomiansvarlig: Der er ikke emner for denne post 

Sekretær: Ikke relevant, da der er ansat en sekretær 

Ungdomsudvalgsformand: Lars Paredes – genvalgt 

Breddeudvalgsformand: Arne Jensen – genvalgt 

Dommerudvalg: Niels Holm – genvalgt 

 

Ad 8: Eventuelt 

Fra salen: Regnskabsåret er ændret – derfor burde der have været et budget, der gik til 31/12-15 

Rene T: BD har valgt at tage 18 måneder. Fuldt kal. år fra 1/1-16. 

Giver lidt udfordringer til at starte med. 

Claus: BD Teknisk vejleder til hjælp hos klubberne – Tegninger og mål af haller bør ligge hos DB – ligger pt 

hos Team Danmark.  



Lars: Københavnercuppen – Aug./sept. : tilmelding skulle være samtidig med holdturneringen, Klubber, der 

ikke har nået at tilmelde sig kan stadig nå det. 

Salen: Der ønskes mulighed for flere mailadresser på hjemmesiden – Morten Bilberg Rasmussen: er en 

Badmintonpeople sag. 

Tilmelding Ungdomsturnering hvornår er det? Morten Bilberg Rasmussen – er på vej – afventer praktiske 

informationer. 

Opfordring fra Morten Bilberg Rasmusen til alle klubber om at deltage i holdturneringsmødet den 28. 

 

Arne Jensen: Der er Repræsentantskabsmødet i BD 30/5 – i Brøndby 

Deltagere: Arne Jensen og Morten Bilberg vil gerne med – Flemming Bie – Niels Holm Mortensen og 

Kristian Boye Nielsen 

Afslutning v/ Arne Jensen: Tak til Torben og Claus for hjælpen. 

Tak for et godt og positivt møde 

Lars: Til beretningerne. Hvis man vil have beretningerne, kommer de på hjemmesiden i løbet af de næste 

par dage. 

Tak til dirigenten. 

Tak for i aften 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


